*Perfidia per  
speciem auxiliij.*

Erat eâdem tempestate in Ci regno Philosophus quidam UANGXO<sup>U</sup>S nomine, virutis ac sapientia famâ inclitus. Hunc Y O Y U S omni modo ad sui regis obsequium pellicere, missis primùm literis perquam honorificis eum ad se invitans; recusantem verò tanquam visurus ipse coram conventum velle. UANGXO<sup>U</sup>S contrâ illius vi-tare conspectum, nec usquam parere. Tandem æger in expectata cun-  
ctatione Y O Y U S, regionem, in quâ Philosophus agebat, milite cingit, ultima minatus, nisi quâm primùm adsit, blandus tamen simul atque ad magni nominis præfecturam invitans. At UANGXO<sup>U</sup>S & minis & blanditijs intactus, maluit in sui regis obsequio mori, quâm ad Y O Y U M accedere; laqueo fidei suæ teste vitam finiens. Misericordie dubie, ac nihil minus, quâm Philosophus, facti tamen laudatores etiam inimicos habuit, more Sinico, ejusmodi fidelitatem in suos re-  
ges permagni astimantium. Y O Y U S ipse honorificâ sepulturâ affe-  
ctum, monumento insuper ornavit, ut insignis fidei ad posteros ex-  
emplum. Fuit hoc olim, & est etiamnum ex parte sollemne Sinicis Præfectoribus, ut mortem sibi conciscant, ne veniant in ma-  
nus alicujus, qui est in sui regis hostium numero, eique servire cogan-  
tur. Hoc enim à Sinis maximè probrosum habetur, si cum rege suo mori non præoptant, à quo præfecturam acceperant, quâm regi victori servire, illique subjectos esse. Itaque satius est quâm plurimis, glorio-  
sè perire (ut ipsi putant) quâm hâc perfidiæ ignominia notari. Hinc statuis, hinc fanis ad posteritatis memoriam propagant atque pro-  
dunt ejusmodi fidem Sinæ, quam inter primas summâsque virtutes ponunt. Vidimus hâc ætate multos, quœs potior erat mors vel vo-  
luntaria, vel à Tartaris crudelissimè oblata, quâm ut illis se subjicerent,  
eorum ve ritu, imperioque caput raderent.

*Toji Philosophus  
in fidei fiducia  
sui regis conser-  
vatio.*

*Et mori uita  
tronca.*

In hunc modum Ci regnum pessimum datum à diversis hostibus,  
unius

*Matrona fides  
rem Ci regi  
restituit.*

unius feminæ virtus & in regem suum amor utcunque restituít. Hæc memorandæ fidei matrona filium inter regios Præfectos numerabat haud ultimæ dignitatis, SUNKIAUS erat ei nomen; occiso rege ad matrem prudentiâ & ætate provectionem confugienti. Illa de deserto rege filium increpans, & ad fortiter agendum vel moriendum pro suo rege adhortans, Malo, inquit, mihi non esse filium, quām infidus regi suo. SUNKIAUS pudore affectus, ac simul à matre animatus, in publicum proruens inclamare cœpit. NAOCIUS Zuregis militia legatus regnum nostrum contra jus fāsque occupavit, occisoque NINIO rege scelus auxit, perfidus in utroque. Quare cui fides in regem suum, cui regnum cordi, cui animus petenda è NAOCIO ultiōnis; me sequatur. His dictis erecti multi, exponentesque se ad utramque fortunam pro libertate patriæ, de improviso NAOCII domum invadunt cūmque necant. Quo facto quāmplurimi Ci regni incola ad SUNGKIAUM undique confluentes FACHANGUM, imperfecti regis filium etiamdum latitantem, creant regem. Qui Zu regis præsidij è ditione KIU nullo negotio ejectis paternum regnum jam tum ex parte restaurare cœpit.

His auditis YOYUS, qui agebat in Ci regno Boream versūs, totius regni occupandi cogitationem suscepit. Collectis ergo viribus, quantascumque habuit, in FACHANGUM movet. Ad primum expeditionis impetum destinata MEBURBS maxima; quām obsidione premere paranti Præfectus urbis occurrit extra mœnia. Certatum utrinque fortiter; sed cūm YOYUS viribus esset ac virtute militari superior, victus ille atque imperfectus est. Milites duce destituti refugiunt in urbem ac jurejurando se obstringunt antè morituros, quām sese urbēmque dederent. Ac primò ducem, cuius nutum omnes intuerentur, sibi legunt uno oīnes consensu militem gregarium, TIENANUM nomine; sed cui tunc prelio nemo, consilioque par habebatur. Interea moritur rex YEN; in cuius locum electus HOAISILlius filius, YOYO non optimè cupiebat, nimiam ejus potentiam suspectans. Itaque nec subsidia mittit ei nec stipendia, ut solebat pater; quin etiam, quā licuit, ejus rebus obstabat. TIENANUS aversam regis ab YOYO voluntatem, suam occasionem ad res bene gerendas ratus, quām potest occulte, ne quā pateret consilium suum, per fidissimos homines sinistris sermonibus YOYU differt eatenus, quoad famā gliscente ad regis aures jam pronas illius obtrectatoribus perveniret,

*Fraude Yoyus  
ab exercitu  
dimovetur.*

niret, YOYUM cum CI rege occulta jam agitare consilia, & ab illo regni partem petere; quâ obtentâ in YENEM regem meditata procederet rebellio. Quia verò metuefet, ne rex YEN meritas à se poenias sumeret; idcirco CI regno velut asylo se tenentem, consultò bellum trahere. Præterea CI regi non ignotum, HOE IUM ab YOYO aversum esse, magno proin opere solicitum, & quamprimum cum YOYO convenire velle; timere enim, ne illo remoto magis fidum ducem præficiat rex YEN. Cujus animum ab YOYO jam abhorrentem iniqui ruitores eò perpulere, ut virum sibi fidissimum in regiam vocatum militari præfecturâ spoliaret, alio duce interim submissio, KIKIEO. Tum triumphare gaudio TIENTANUS, jámque victoriam sibi quanquam à potentissimo exercitu promittere; ingenti atque unicâ solicitudine liberatus, quam YOYU injecerat, exercitatissimus, omnibusque partibus absolutus non dux minùs, quâ miles.

YOYU atroci injuriâ vulneratus ab rege, inconsulto juvete, vindictæ quidem impetum compescuit, traditóque in KIKIEI potestatem exercitu ad CHAO regem se recepit; ab eo perbenignè, ut tanti vir nominis exceptus. At longè alia rerum facies in exercitu erat. Is enim YOYU ducis enixè amans, factique indignitatem in secessio-  
nis titulum detorquens, rumpit obsequium, deserto novo Praefecto, lectoque alio sibi duce. Cúmque secessisset illius maxima pars, ortis factionibus languebat MEBURBIS obsidio; quæ tamen paulò post accepto novo ab rege imperio, solutisque ex integro stipendijs urgeri de-  
novo coepit.